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Notat

Vedrørende: Svar på politiske spørgsmål vedr. budget 2020-23 - stillet af Enhedslisten
Sagsnavn: Budget 2020-23
Sagsnummer: 00.01.00-S55-47-18
Skrevet af: Susanne Risager Clausen
E-mail: Susanne.Risager.Clausen@randers.dk
Forvaltning: Budget
Dato: 11-10-2019
Sendes til:

I mail af 14. september har Frida Valbjørn Christensen, Enhedslisten, anmodet om svar på følgende 
spørgsmål:

Det bedes oplyst, hvad der årligt har været af ekstraudgifter forbundet med, at man oprettede 
udviklingsudvalget fremfor, at alle sagerne lå i miljø - og teknik udvalget?

Udviklingsudvalget blev oprettet pr. 1. januar 2018 og består af 7 udvalgsmedlemmer.

Udvalgets medlemmer modtager vederlag bestående af formandsvederlag, næstformandsvederlag 
samt udvalgsvederlag. For 2019 udgør dette i alt 392.000 kr. 

I sag nr. 76 på byrådets møde den 29. januar 2018 blev det besluttet, at fagudvalgenes budgetter til 
møder, seminarer, studierejser mm. blev omfordelt indenfor en uændret ramme i forhold til 
tidligere. Øvrige udgifter forbundet med udvalget finansieres tilsvarende indenfor en uændret 
budgetmæssig ramme, ligesom forvaltningen også sekretariatsbetjener udvalget uden yderligere 
budgettildeling.

Merudgifterne forbundet med oprettelse af Udviklingsudvalget kan således isoleres til de 0,4 mio. kr. 
årligt, som udvalgets medlemmer modtager i vederlag.  

I mail af 22. september anmoder Frida Valbjørn Christensen, Enhedslisten om svar på spørgsmål 
vedr. skat.

1. Det bedes oplyst hvad dækningsafgiften (i promille) har været pr. År siden 
kommunesammenlægningen.

2. Det bedes oplyst, hvor meget Randers kommune kan sætte skatten op uden at blive 
sanktioneret, hvad enten det er kommuneskatten eller dækningsafgiften (taget i betragtning, 
at vi har sænket skatten de sidste år)

Svar på ovenstående skattespørgsmål fra Kasper Fuhr Christensen og Frida Valbjørn Christensen:

Der henvises til notat af 4. oktober ”Skatter i budget 2020-23” – se budgetmappen eller e-dagsorden.


